СОЮЗ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ДЕЛО»

ОГРН  1035002205919
ПРОТОКОЛ № 206
заседания Совета Союза
г. Москва

                              19 мая 2016 г.

                  16 часов 30 минут
Председатель заседания – Председатель Совета Союза А.Н. Ланцов
Секретарь заседания – Смирнов А.Г.
Подсчёт голосов осуществляет Смирнов А.Г.
На заседании присутствуют члены Совета Союза:

     Ланцов А.Н, Вахрамеев М.В., Барыш О. В.,Лукина О В.,Звягинцева Ю. В., Горева О. Е.,
Глаголев Р. А., Ноготков К. О., Насибуллина Д. А.,Четверкин Г. К., Рождественский В. С.,
     Рождественская А. В., Цуцких Е. В., Боднар И. Г., Новинская Е. В.

     На заседании присутствует  15 член Совета Союза,

    15 голосов.
Кворум имеется.

Без права голосования присутствуют: Кашевский С.В., Дерюгин К. И., Бикбов М.А., Татаринцев Л.С., Халвицкий В.С.

Председатель Совета Союза Ланцов А.Н. открыл заседание и предложил утвердить следующую повестку дня:
1. Рассмотрение обращение представителя САУ «СРО «ДЕЛО» в Свердловской и Челябинской области В.С. Рождественского о необходимости утвердить новый состав регионального конкурсного комитета по Свердловской, Челябинской областям и Пермскому краю.
2. Рассмотрение заявления о выходе из членов Союза.

3. Об утверждении Программы повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих, представленной Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Российский государственный университет правосудия».
4. Об утверждении Программы повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих, представленной Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования Иркутским институтом (филиалом) «Всероссийский государственный университет юстиции (РПА Минюста России)».
5. Рассмотрение сложившейся ситуации в ходе проведения процедуры банкротства в отношении: ООО «Мясное подворье», ООО «СХП им. Рахимова», ООО «ТехноПро», ОАО «Остроговицы». ОАО «Вологодский текстиль».
Голосовали: «За» -15, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

утвердить повестку дня заседания Совета Союза.
1. По первому вопросу повестки дня выступил Председатель Совета Союза А.Н. Ланцов и сообщил о том, что в САУ «СРО «ДЕЛО» поступило обращение представителя САУ «СРО «ДЕЛО» в Свердловской и Челябинской области В.С. Рождественского по следующему вопросу: связи с перераспределением территорий и передачей полномочий В.С. Рождественскому по представлению кандидатур арбитражных управляющих не только в Арбитражные суды Свердловской и Челябинской областей, но и в Арбитражный суд Пермского края,  необходимо утвердить новый состав Комитета по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве (Конкурсный комитет) по Свердловской, Челябинской областям и Пермскому краю в следующем составе:
Рождественский В.С. – председатель Комитета по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве (Конкурсный комитет) по Свердловской, Челябинской областям и Пермскому краю;

Меньшиков М.С. – член Комитета по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве (Конкурсный комитет) по Свердловской, Челябинской областям и Пермскому краю;

Рождественская А.В.- член Комитета по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве (Конкурсный комитет) по Свердловской, Челябинской областям и Пермскому краю.

Голосовали: «За» -15, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
РЕШИЛИ:

1.1. утвердить Комитет по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве (Конкурсный комитет) по Свердловской, Челябинской областям Пермскому краю   в следующем составе:
      Рождественский В.С. – председатель Комитета по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве (Конкурсный комитет) по Свердловской, Челябинской областям и Пермскому краю;

Меньшиков М.С. – член Комитета по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве (Конкурсный комитет) по Свердловской, Челябинской областям и Пермскому краю;

Рождественская А.В.- член Комитета по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве (Конкурсный комитет) по Свердловской, Челябинской областям и Пермскому краю.

1.2. Персональный состав Комитета по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве (Конкурсный комитет) по Свердловской, Челябинской областям, утвержденный на заседании Совета Партнерства 17.12.2015 (Протокол № 201)   считать упраздненными.
2. По второму вопросу повестки дня выступил Председатель Совета Союза А.Н. Ланцов и сообщил о том, что в Союз поступило заявление от Морозова Олега Геннадьевича о выходе из членов Союза по собственному желанию. На дату проведения Совета Союза у Морозова Олега Геннадьевича имеется задолженность по уплате членских взносов в размере 45 000 рублей.
           По результатам обсуждения поступило предложение исключить Морозова Олега Геннадьевича из членов Союза на основании пункта 7.6 Устава Союза, имеющуюся задолженность по оплате членских взносов в размере 45 000 рублей не взыскивать.

Голосовали: «За» -15, «Против» - 0, «Воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

- исключить из членов Союза на основании пункта 7.6 Устава Союза Морозова Олега Геннадьевича (номер в реестре членов Союза – 001/46-05), Союза, имеющуюся задолженность по оплате членских взносов в размере 45 000 рублей не взыскивать.
       3. По третьему вопросу повестки дня выступил Председатель Совета Союза Ланцов А.Н. и сообщил, что в Союз поступила программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих, представленная Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Российский государственный университет правосудия».
В соответствии с информацией аппарата Союза рассматриваемая программа соответствует требованиям Федерального стандарта и Положению САУ «СРО «ДЕЛО» о повышении профессионального уровня арбитражных управляющих, в связи чем Председатель Совета Союза А.Н. Ланцов предложил утвердить программу.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

- утвердить Программу повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих, представленную Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Российский государственный университет правосудия».
 4. По четвертому вопросу повестки дня выступил Председатель Совета Союза Ланцов А.Н. и сообщил, что в Союз поступила программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих, представленная Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования Иркутским институтом (филиалом) «Всероссийский государственный университет юстиции (РПА Минюста России)».
В соответствии с информацией аппарата Союза рассматриваемая программа соответствует требованиям Федерального стандарта и Положению САУ «СРО «ДЕЛО» о повышении профессионального уровня арбитражных управляющих, в связи чем Председатель Совета Союза А.Н. Ланцов предложил утвердить программу.

Голосовали: «За» -15, «Против» - 0, «Воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

- утвердить Программу повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих, представленную Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования Иркутским институтом (филиалом) «Всероссийский государственный университет юстиции (РПА Минюста России)».
                    5. По пятому вопросу повестки дня выступил Председатель Совета Союза Ланцов А.Н. и сообщил, что в целях исполнения решений, принятых на встрече ОАО «Россельхозбанк» и САУ «СРО «ДЕЛО» (Протокол встречи № 8 от 15.04.2016),  для обсуждения сложившейся  ситуации в ходе проведения процедуры банкротства на заседание Совета  Союза пригашены арбитражные управляющие: В.В. Солдатов (ООО «Мясное подворье»), М.А.Бикбов (ООО «СХП им. Рахимова), Л.С.Татаринцев  (ООО «ТехноПро»),  Н.А. Котов (ОАО «Остроговицы»), В.С. Хальвицкий (ОАО «Вологодский текстиль»).  Указанные лица извещены надлежащим образом о необходимости прибыть на заседание Совета Союза, что подтверждается чеками отправки уведомлений от 11.05.2016. На заседании Совета Союза из указанных приглашенных арбитражных управляющих присутствуют Бикбов М.А., Татаринцев Л.С., Халвицкий В.С.

Бикбов М.А. (ООО «СХП им. Рахимова»), Татаринцев Л.С. (ООО «ТехноПро»), Халвицкий В.С.  (ОАО «Вологодский текстиль») ответили на вопросы членов Совета Союза относительно проводимых процедур в отношении указанных должников, дали пояснения по фактам, обсуждавшимся на встрече ОАО «Россельхозбанк» и САУ «СРО «ДЕЛО» (Протокол встречи № 8 от 15.04.2016).
           По результатам обсуждения поступило предложение принять к сведению информацию о ходе проведения процедуры банкротства ООО «Мясное подворье», ООО «СХП им. Рахимова», ООО «ТехноПро», ОАО «Остроговицы», ОАО «Вологодский текстиль» и поручить аппарату Союза осуществлять контроль за процедурой банкротства ООО «Мясное подворье», ООО «СХП им. Рахимова», ООО «ТехноПро», ОАО «Остроговицы», ОАО «Вологодский текстиль» при тесном взаимодействии с ОАО «Россельхозбанк».

Голосование по пятому вопросу повестки дня Совета союза не проводилось.
Дополнительные вопросы на рассмотрение заседания Совета Союза не выносились.
ПОВЕСТКА ДНЯ ИСЧЕРПАНА
Председатель Совета Союза                                                                                   А.Н. Ланцов
Секретарь заседания                                                                                                 А.Г. Смирнов
2